
 

M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 1. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 10.1.2018 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad 
Jizerou s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

1/1R/2018   Zpráva o kontrole usnesení 

RM  

1. projednala  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo 262/10R/2017, 446/17R/2017, 525/11R/2017, 529-

537/21R/2017, 541/21R/2017, 544/21R/2017, 545/21R/2017, 550/21R/2017 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. revokuje  
a. usnesení číslo 517/20R/2017 - doplňuje se bod č. 4 a 5 následně: 

4. bere na vědomí stanovisko Komise místního hospodářství, podnikání a 

životního prostředí, která doporučuje realizaci projektu "Rozšíření separace 

odpadu" a podání žádosti o dotaci s tím, že pro podporu třídění doporučuje 

komise provádět osvětu 

5. Rada města souhlasí s realizací projektu "Rozšíření separace odpadu" a s 

podáním žádosti o dotaci na tento projekt s tím, že pro podporu třídění bude i 

nadále prováděna osvěta obyvatel (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2018  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

b. usnesení číslo 542/21R/2017 - doplňuje se bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města bere na vědomí vyjádření Komise místního hospodářství, 

podnikání a životního prostředí, která nedoporučuje s ohledem na přírodní 

charakter lokality a porostu, který v současné době pokrývá potřeby volné 

přírody pronájem pozemků p. č. 390/7, 390/1 a 390/3 v k.ú. Nové Benátky 

manželům xxxxxx za účelem využití těchto pozemků pro umístění včelstev a 

rodinné rekreace. 

4. Rada města nesouhlasí s pronájmem pozemků p. č. 390/7, 390/1 a 390/3 v 

k.ú. Nové Benátky manželům xxxxxxxx pro výše uvedené účely (nesouhlasilo 

6 přítomných radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

2/1R/2018   Podání žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z 

Programu 2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

fondu kultury a obnovy památek v rámci Tematického zadání Obnova památek na 

projekt "Zhotovení kopie sochy sv. Prokopa" 

RM  

1. se seznámila  
s textem Programu 2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 



2. schvaluje  
a. podání žádosti o dotaci na projekt „Zhotovení kopie sochy sv. Prokopa“ ze 

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek pro rok 2018 v rámci 

Tematického zadání Obnova památek 

b. závazek, že v případě poskytnutí dotace bude Město Benátky nad Jizerou 

postupovat v souladu s Programem 2018 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek a v 

souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace  

vč. zabezpečení vlastních zdrojů financování projektu a v souladu s platnými 

obecně závaznými právními předpisy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

3/1R/2018   Statut "Sportovec města Benátek nad Jizerou za rok 2017" 

RM  

1. schvaluje  
Statut "Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2017" (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 10.1.2018  Z: Marek Mařík 

2. jmenuje  
komisi pro vyhodnocení Sportovce města ve složení: Jaroslav Král, Marek Mařík, 

Václav Klomínek, Miloš Pařízek, Mgr. Ludmila Doležalová, Karel Bláha, Ing. Jiří 

Haspeklo a Karel Krinwald (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2018  Z: Marek Mařík 

 

4/1R/2018   Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 

stavbu na pozemku č. 379/13 a 803/1 v k.ú. Nové Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění 

a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene na pozemku č. 379/13 a 803/1 v k.ú. Nové Benátky a právo provést 

stavbu "Benátky n. J. - Raabova p.č. 135/2, J. Bajer" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku č. 379/13 a 803/1 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu "Benátky n. J. 

- Raabova p.č. 135/2, J. Bajer" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 3.000,- Kč s 

DPH 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 11.3.2018  Z: Marek Mařík 

 

 

 



5/1R/2018   Zápis č. 6/2017 z jednání Komise pro občanské záležitosti a ukončení členství 

v komisi  

RM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 6/2017 ze zasedání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 

4.12.2017 a ukončení členství paní xxxxxxxxxxxxxxxx této komisi s tím, že komise 

nepožaduje obsazení uvolněného místa 

 

6/1R/2018   Žádost o prodloužení termínu dokončení zakázky "Výstavba TI pro výstavbu 

RD v lokalitě Nad Stadionem v Obodři" - H-INTES s.r.o. 

RM  

1. projednala  
žádost společnosti H-INTES s.r.o. o prodloužení termínu dokončení zakázky "Výstavba 

TI pro výstavbu RD v lokalitě Nad Stadionem v Obodři" z původního termínu 

31.12.2017 nejpozději do 31.5.2018 z důvodu koordinace postupu prací se společností 

ČEZ Distribuce a.s., která předpokládá dokončení prací do 31.4.2018 

2. souhlasí  
s prodloužením termínu dokončení zakázky "Výstavba TI pro výstavbu RD v lokalitě 

Nad Stadionem v Obodři" z původního termínu 31.12.2017 nejpozději do 31.5.2018 z 

výše uvedeného důvodu 

3. souhlasí  
s uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo na výše uvedenou akci z výše uvedeného důvodu 

a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

7/1R/2018   Žádost o poskytnutí finanční dotace na realizaci projektu "Terénní program 

Benátky nad Jizerou na rok 2018" - Semiramis z.ú. 

RM  

1. projednala  
žádost pana Bc. Miroslava Zavadila, DiS., ředitele Semiramis z.ú., o poskytnutí finanční 

dotace ve výši 20.000,- Kč na realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou 

na rok 2018" 

2. schvaluje  
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč ústavu Semiramis z.ú., se sídlem 

Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, IČ: 70845387, na realizaci projektu "Terénní 

program Benátky nad Jizerou na rok 2018" 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

8/1R/2018   Žádost o provedení vkladu vlastnického práva k pozemku parc. č. xxxxx v 

k.ú. Nové Benátky do katastru nemovitostí - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxx o provedení vkladu 

vlastnického práva k pozemku parc. č. xxxx v k.ú. Nové Benátky do katastru 

nemovitostí z důvodu čerpání hypotečního úvěru a získání stavebního povolení 

 

 



2. souhlasí  
s uzavřením Kupní smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a manželi 

xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem bude 

koupě pozemku č. xxxxx v k.ú. Nové Benátky 

3. doporučuje  
uzavření výše uvedené Kupní smlouvy Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 11.3.2018  Z: Marek Mařík 

 

9/1R/2018   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxx - Exekutorský úřad 

Mladá Boleslav 

RM  

1. projednala  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku 

pana xxxxxxxxxxxxx bytem Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení 

Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxx po lustraci majetku žádný exekučně 

postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu pohledávky města, 

aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem 

stavebního spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se 

nepodařilo fyzicky dohledat, není známa aktuální adresa pobytu povinného. Adresa, na 

které má povinný evidovaný pobyt, je úřední adresou. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, 

zda město souhlasí se zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým 

způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. doporučuje  
Zastupitelstvu města nesouhlasit se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxx bytem 

Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 11.3.2018  Z: Marek Mařík 

 

10/1R/2018   Žádost o poskytnutí finanční dotace na spolufinancování dopravní výchovy 

BESIP - Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o. 

RM  

1. projednala  
žádost pana PhDr. Dalibora Sadovského, ředitele organizace Centrum služeb pro 

silniční dopravu, s.p.o., o poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč na 

spolufinancování dopravní výchovy BESIP v základních školách v Benátkách nad 

Jizerou v roce 2018 

2. schvaluje  
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč Centru služeb pro silniční 

dopravu, s.p.o, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 

70898219, DIČ: CZ70898219 na spolufinancování dopravní výchovy BESIP v 

základních školách v Benátkách nad Jizerou v roce 2018 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

 

 



11/1R/2018   Žádost o přidělení sociálního bytu na adrese L. Vágnera 139, Benátky nad 

Jizerou - xxxxxxxxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost paní xxxxxxxxxxxxx o přidělení sociálního bytu na adrese L. Vágnera 139, 

Benátky nad Jizerou 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města - bytové hospodářství, dle kterého má 

paní xxxxxxxxxxxx vůči městu evidovanou pohledávku z roku 2009 (přestupkové 

řízení). Pohledávka je vymáhána exekutorskou firmou. Z těchto důvodů nedoporučuje 

odbor SMRM-BH přidělení sociálního bytu 

3. nesouhlasí  
z výše uvedeného důvodu s přidělením sociálního bytu na adrese L. Vágnera 139, 

Benátky nad Jizerou paní xxxxxxxxxxxxx (nesouhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

12/1R/2018   Žádost o poskytnutí finanční dotace na Evropské hry transplantovaných a 

dialyzovaných sportovců - xxxxxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxx o poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč na 

Evropské hry transplantovaných a dialyzovaných sportovců, které se uskuteční ve dnech 

17. - 24.6.2018 v Cagliari v Itálii 

2. schvaluje  
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč paní xxxxxxxxxxx, 

nar.xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou, na 

Evropské hry transplantovaných a dialyzovaných sportovců, které se uskuteční 

ve dnech 17. - 24.6.2018 v Cagliari v Itálii s tím, že bude předloženo vyúčtování 

této dotace 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

13/1R/2018   Cenová nabídka na akci "Úprava přechodu pro pěší v ulici Mělnická" - Jiří 

Toman 

RM  

1. projednala  
předloženou cenovou nabídku firmy pana Jiřího Tomana na akci "Úprava přechodu pro 

pěší v ulici Mělnická" za cenu ve výši 282.782,52 Kč s DPH 

2. schvaluje  
předloženou cenovou nabídku firmy pana Jiřího Tomana na akci "Úprava přechodu pro 

pěší v ulici Mělnická" za cenu ve výši 282.782,52 Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 31.1.2018  Z: Marek Mařík 

 



14/1R/2018   Žádost o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského 

Humanitárního fondu v rámci tematického zadání "Sociální oblast" na projekt "Pořízení 

bezdrátové signalizace Courtney Thorne" - Městské centrum komplexní péče 

RM  

1. projednala  
žádost paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky příspěvkové organizace města Městského 

centra komplexní péče, o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tematického 

zadání "Sociální oblast" na projekt "Pořízení bezdrátové signalizace Courtney Thorne" 

pro klienty MěCKP (přivolání pomoci, signalizace nouzových stavů apod) 

2. souhlasí  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání "Sociální oblast" na projekt 

"Pořízení bezdrátové signalizace Courtney Thorne" (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 10.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

15/1R/2018   Žádost o obsazení volného místa v Domově pro seniory - Městské centrum 

komplexní péče 

RM  

1. projednala  
návrh paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky příspěvkové organizace města Městského 

centra komplexní péče, na obsazení uvolněného místa v Domově pro seniory MěCKP s 

tím, že na toto místo byla navržena paní xxxxxxxxxxx 

2. doporučuje  
obsazení uvolněné bytové jednotky Domova pro seniory Městského centra komplexní 

péče paní xxxxxxxxx, bytem xxxxx, Benátky nad Jizerou (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 10.1.2018  Z: Marek Mařík 

 

16/1R/2018   Zápis č. 1/2018 ze zasedání komise Místního hospodářství, podnikání a 

životního prostředí  

RM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 1/2018 ze zasedání Komise místního hospodářství, podnikání a 

životního prostředí ze dne 3.1.2018 s tím, že  

1. komise doporučuje realizaci projektu "Rozšíření separace odpadu" a podání žádosti 

o dotaci s tím, že pro podporu třídění doporučuje provádět osvětu 

2. komise po zvážení argumentů nedoporučuje pronájem pozemků č. 390/7, 390/1 a 

390/3 v k.ú. Nové Benátky 

   

RNDr. Pavel Štifter v.r. 
místostarosta 

  
Jaroslav Král v.r. 

starosta 

 


